
 

Pagina 1 di 3 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 541 DEL 25/05/2017 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  615 del 22/05/2017        (Rag, Aurora Smaldino) 
        _           _firmato in originale_______ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________  _______________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 26/05/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
⁪ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
⁪ ESECUTIVA DAL  26/05/2017  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
______Emilia Cioffi_______ 

 
_______Emilia Cioffi_____________ 

 Firmato in originale      firmato in originale 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL` ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L` 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI LITOTRISSIA 
EXTRACORPOREA OCCORRENTE ALLE STRUTTURE COMPLESSE UROLOGIA DELLE 
AA.SS.LL. TO2 E TO4  - DURATA 48 MESI -  GARA  N. 6657924  CIG N. 6971674761 - 
NOMINA COMMISSIONE TECNICA DI UTILIZZATORI. 



 

Pagina 2 di 3 

DELIBERAZIONE N. ___541________ DEL _______25/05/2017___________________ 
 
 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL` ART. 60 DEL D.LGS.  50/2016 PER L` AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI LITOTRISSIA EXTRACORPOREA  OCCORRENTE ALLE STRUTTURE 
COMPLESSE UROLOGIA DELLE AA.SS.LL. TO2 E TO4  - DUR ATA 48 MESI -  GARA  N. 6657924  CIG 
N. 6971674761 - NOMINA COMMISSIONE TECNICA DI UTILI ZZATORI. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 
- Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 76 del 25.1.2017 è stata indetta la 

gara a procedura aperta ai sensi dell’ art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della 
fornitura del servizio di litotrissia extracorporea occorrente alle SS.CC. Urologia delle 
AA.SS.LL. TO2 e TO4 per un periodo di 48 mesi; 

 
- Considerato che la suddetta fornitura è da aggiudicarsi secondo il criterio di aggiudicazione del 

minor prezzo previsto dall’art. 95, comma 4, lettera b del D. Lgs. n. 50/2016, cioè a favore 
dell’Impresa che avrà presentato l’offerta al minor prezzo, previa verifica di idoneità da parte 
della commissione tecnica di utilizzatori e previo superamento di un periodo di prova come 
indicato al successivo paragrafo 5.1 del Capitolato Speciale d’appalto; 

 
- Preso atto che entro le ore 12 del 20.3.2017, termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte, sono pervenute 5 offerte e che occorre, quindi, procedere alla nomina della 
commissione tecnica di utilizzatori prevista dall’art. 2.7 del capitolato speciale d’appalto per lo 
svolgimento delle ulteriori fasi di gara; 

 
- Ritenuto di nominare componenti della commissione tecnica di utilizzatori le seguenti persone: 

• P.I. Pierangelo Masoero: Responsabile Ufficio Ingegneria Clinica ASL TO4, presidente; 
• Dr. Orazio Risiglione: Dirigente Medico S.C. Urologia ASL TO4, commissario; 
• Dr. Claudio Verdicchio, Dirigente Medico S.C. Urologia ASL TO2 Ospedale S.G.B. 

commissario; 
 

- Dato atto che l’attività della Commissione suindicata rientra tra gli ordinari compiti d’ufficio e, 
pertanto, non comporta il diritto ad alcun compenso aggiuntivo; 

 
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 

Gestione Logistica Beni e Servizi, Dott. Ugo Pellegrinetti, così come risulta dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente; 

 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa; 

 
- Visto il D. Lgs. n. 33/2013; 
 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 

di loro competenza; 
 



 

Pagina 3 di 3 

SEGUE  DELIBERAZIONE N. _541__________ DEL _____25/05/2017___________________ 
 

DELIBERA  
 
1) Di nominare, per quanto in premessa specificato, i componenti della Commissione Tecnica di 
utilizzatori per l’affidamento della fornitura del servizio di litotrissia extracorporea occorrente alle 
SS.CC. Urologia delle AA.SS.LL. TO2 e TO4 per un periodo di 48 mesi individuando le seguenti 
persone: 
- P.I. Pierangelo Masoero: Responsabile Ufficio Ingegneria Clinica ASL TO4, presidente; 
- Dr. Orazio Risiglione: Dirigente Medico S.C. Urologia ASL TO4, commissario; 
- Dr. Claudio Verdicchio, Dirigente Medico S.C. Urologia ASL TO2 Ospedale S.G.B. 

commissario; 
 

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale. 
 
3) Di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei dati sul sito internet aziendale in 
ottemperanza a quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013 e dalla nota prot. 66025 del 29.7.2016. 
 
 
IL DIRETTORE  
S.C. Acquisizione e Gestione Logistica 
Beni e Servizi 
Dott. Ugo Pellegrinetti 
________firmato in originale________ 

 
 

 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa ADA CHIADÒ 
________firmato in originale_______ 
 
 
IL DIRETTORE  SANITARIO 
Dott. Mario TRAINA 
_______firmato in originale_______ 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
______firmato in originale__ 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 , comma. 2) 
L.R. 10/1995, stante l’esigenza di procedere con le successive fasi di gara. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 

______________firmato in originale_____ 


